
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

  

  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 31 de julho de 2019 - Ano 2019 - Nº 4183                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO              

         

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019 

 

 

A Prefeitura Municipal de Lucena– PB, por intermédio do 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 

que fará realizar as 10h00m (horário local) do dia 20/08/2019, 

licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 00001/2019, 

objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia para 

Implantação do Sistema de Abastecimento de Água paras 

comunidades Rurais (Estiva do Geraldo, Outeiro de Miranda e 

Tabapara) do Município de Lucena/PB.  Edital: 

www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  Esclarecimentos  

na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08h00m às 

12h00m, email: cpllucena@hotmail.com . 

 

Lucena, 30 de Julho de 2019. 

 

 

Wilson de Brito Falcão 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

MARIA DE FÁTIMA PESSOA DA SILVA 01 DENTISTA 

ESF 

13/10/1994 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

 

          ___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

LAURO PIRES XAVIER NETO 01 PROFESSOR A - ANOS 
INICIAIS 

15/04/1974 

KELLY CRISTINA NUNES 
CARNEIRO MENDONÇA 

02 PROFESSOR A - ANOS 
INICIAIS 

20/12/1984 

ISACHALEM LIMA DE SOUZA 03 PROFESSOR A - ANOS 

INICIAIS 

24/12/1984 

ADRIANA BARBOSA DE LIMA 04 PROFESSOR A - ANOS 

INICIAIS 

06/11/1985 

BRUNA CAROLINA ALBUQUERQUE 
SILVA 

05 PROFESSOR A - ANOS 
INICIAIS 

03/02/1990 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

             ___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

EDITAIS 

AVISOS 

http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  
  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 31 de julho de 2019 - Ano 2019 - Nº 4183                  www.lucena.pb.gov.br 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

PATRICIA ALENCAR 01 PROFESSOR A - 

ENSINO INFANTIL 

19/05/1977 

MARIA IDENILDA PEREIRA RAMALHO DE 

FIGUEIREDO 

02 PROFESSOR A - 

ENSINO INFANTIL 

13/07/1980 

ANA PAULA DIAS VICENTE 03 PROFESSOR A - 
ENSINO INFANTIL 

13/08/1984 

ISABELA DA SILVA ANDRADE 04 PROFESSOR A - 
ENSINO INFANTIL 

05/05/1995 

ELLAILA ANDRIUS DE MORAES SOARES 05 PROFESSOR A - 

ENSINO INFANTIL 

14/07/1990 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

              

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

BRUNO FERREIRA SILVA 01 PROFESSOR B - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

18/01/1987 

THAIZA ISIDRO VIEIRA 02 PROFESSOR B - 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

29/10/1985 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

             

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE NASC. 

THAMIRES BATISTA MOURA 01 PROFESSOR B - 
GEOGRAFIA 

23/11/1991 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

              

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  

  

  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 31 de julho de 2019 - Ano 2019 - Nº 4183                  www.lucena.pb.gov.br 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer a Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

JOHNATHAN PIMENTEL DA COSTA DIAS 01 PROFESSOR B - 

INGLÊS 

06/03/1983 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

              

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação,  

 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

THIAGO DAVIDSON GOMES DE OLIVEIRA 01 PROFESSOR B - 
MATEMÁTICA 

10/09/1996 

 

LUCENA/PB, 30 DE JULHO de 2019.  

           

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 008/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA, em 

cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98 C/C Resolução 

TC Nº 05/2014, do Tribunal de Contas do Estado torna público o 

presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para provimento de cargos vagos na estrutura 

administrativa do Município, cujo resultado foi homologado 

através do Decreto nº 713/2019, de 09 de maio de 2019, cujas 

nomeações foram publicadas no Diário Oficial do Município. Os 

convocados deverão comparecer à Secretaria de Administração 

do Município para apresentarem os documentos e habilitações 

exigidos, conforme Capítulo XVII do Edital 001/2019 e tomarem 

posse em seus respectivos cargos, no prazo de trinta (30) dias a 

contar do recebimento da carta de convocação. 

O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência do classificado, podendo a Prefeitura convocar os 

imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação, 

conforme o que estatui o item 12, do Capítulo XVII, do Edital n.º 

001/2019, de 09 de janeiro de 2019. 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
CANDIDATO(A) CLASS. CARGO DATA DE 

NASC. 

MARCELO DE HOLANDA FERREIRA 01 PROFESSOR B - 
PORTUGUÊS 

22/09/1993 

 

LUCENA/PB, 30 de JULHO de 2019.  

 

             ___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 


